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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L97016603N

2. Data e Regjistrimit 16/08/2019
3. Emri i Subjektit ERNI SOLAR
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/08/2019
6. Kohëzgjatja Nga: 09/08/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Korce Bilisht  DEVOLL Rruga e Fshatit Tren Km 1, Parku 
Fotovoltaik 

30.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 
energjise elektike fotovoltaike, dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Zonen e 
Devollit, Bashkia Bilisht, dhe ne gjithe territorin e 
Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike, Hidrike, Solare, 
etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, Solare, Hidrike, etj. 
Import Eksport te te gjitha llojeve te materialeve dhe 
transport. 
Edmond Zalla10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 22/08/2022 Deri: 22/08/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Ilir Shtufi
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12.1 Vlera e kapitalit Para: 30.000.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ERNI SOLAR
E-Mail: financa@novasolar.com.al  
Telefon: +355692462022 +355685902017 

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-308236-08-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-348819-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 24.09.2019, ku eshte vendosur: 
Ndryshim  adrese kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         DEVOLL;         Bilisht;         ;         DEVOLL;         
Rruga e Fshatit Tren Km 1, Parku Fotovoltaik;         "
eshte Hequr Adresa: "Korce;         DEVOLL;         Bilisht;         ;         DEVOLL;         
Shetitorja '' Fuat Babani '', Rruga '' Sotir Gjergjefi '', Nd. 18, Bilisht, Devoll;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=362E3771-B818-44CC-B9FB-08C21117186B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B32260C9-DA36-42CB-BEF2-0B1A56E7AC40
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB7B9CDF-311E-4A38-B5B7-8C7A7A3DD4FA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E3638DA-5C52-4DDC-A874-0E9C01217A54
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF0539D3-1EDF-4D09-9E1D-3992347EBA3E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF0539D3-1EDF-4D09-9E1D-3992347EBA3E


3

10/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-446273-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 30.12.2019 për ndryshim 
administratori. Largimi i  Fabiola Luli dhe emërimi i Ilir Shtufi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ilir Shtufi")                      Nga data "30/12/2019             
Ne daten "30/12/2024
eshte larguar administratori:            ("Fabiola Luli")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-511441-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 26.05.2020, ku është vendosur: 
Ndryshimi i përfaqësuesit ligjorë të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Basri Troci")                      Nga data "25/05/2020             
Ne daten "25/05/2023
eshte larguar administratori:            ("Ilir Shtufi")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-559013-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit 2019.

Lista e Dokumenteve:
pasqyrat financiare 2019 erni solar.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19400CF8-BD0E-4866-9092-236591961189
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81A9E8BD-34C4-4CC9-BDDF-7B47FA5D5F4F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14BAF98D-F3A2-4A36-9329-90AE9B7833AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14BAF98D-F3A2-4A36-9329-90AE9B7833AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F82C6B9-06D9-4460-AF8F-EC5A1B0871BF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFF9FFE4-3EA3-48AB-83E3-F1B90FCBFF27
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFF9FFE4-3EA3-48AB-83E3-F1B90FCBFF27
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A01EC592-8A9A-45F2-939D-FAEA7C1F79F7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C879AE5-E4D5-4B8A-AFFD-16A588163E24
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BD74E84-28CC-4F72-93E0-8449C5B02B40
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D6CE9D7-0EDE-4979-AA6F-03C75476FD85
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vendimi i asamblese 2019 erni solar.pdf

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-559361-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.07.2020, ku eshte vendosur: 
Hapje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Kajo Karafili, Pallati MC Inerte, Kati i dyte;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759399-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat Financiare Erni viti 2020.pdf
Erni Vendim PF 2020.pdf
Pasqyra e performancës ( sipas natyres (3).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (3)(E-ALBANIA).xlsx

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-964380-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave finiancare 2021.

Lista e Dokumenteve:
Erni-PF 2021_compressed.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
ERNI_Pasqyra e pozicionit financiar (1).xlsx
ERNI_Vendimi Ortakeve 2021.pdf

01/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-981129-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit dt.22.08.2022, për ndryshimin e 
administratorit. 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77A9334A-BF3C-452A-B168-29F69ED2480E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAAFFC02-C689-4F0D-9D5C-7B39CFA0B99C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B83D26E-715F-46A1-B3B6-F9781A9FA536
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B83D26E-715F-46A1-B3B6-F9781A9FA536
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=488464E6-6FE2-47AF-91F7-F59A415AD429
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECA99C3E-77E1-4E70-A305-6ADDC8F47AA8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37CC0169-0429-4B58-B0A1-DD21D26CEE62
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF7566A0-643C-4ACF-8F84-2A02EC47D294
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=050EF4E1-8C47-4163-86B3-2181AC9AD1E1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F67409-7832-4CB7-9907-C5DD8FAC71CF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEBDDDBE-7A89-4689-A692-81D29E39AAE3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46B1E254-3BF6-4337-B33E-9F3A41016961
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Telefon ishte            ("0682041100")          u be            ("+355692462022")         
Telefon_1 ishte            ("")          u be            ("+355685902017")         
E-Mail ishte            ("fabiola_luli@hotmail")          u be            
("financa@novasolar.com.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edmond Zalla")                      Nga data 
"22/08/2022             Ne daten "22/08/2027
eshte larguar administratori:            ("Basri Troci")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-033496-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Marreveshjes Siguruese, date 15.11.2022.  Nr. 
7059 Rep., Nr.4247  Kol.., lidhur midis,shoqerise “ ERNI SOLAR” 
(Barredhenes/Kredimarres),  Ilir Shtufi (Barredhenes)  dhe  dhe  Raiffeisen Bank  sh.a 
(Barremarres /Kredidhenes), me objekt vendosje barre mbi 100% te kuotave dhe te 
drejtave ne lidhje me to qe zoteron Ilir Shtufi  ne shoqerine ERNI SOLAR SHPK  si dhe 
mbi kuotat e reja qe mund te zoteroje ne te ardhmen ne kete shoqeri tregtare.

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

09/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-033653-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Marrëveshjes Siguruese , datë  15.11.2022, Nr. 
7059 Rep. Nr.4247 Kol.,  e lidhur midis shoqerise “ERNI SOLAR” SHPK me nipt 
L97016603N  (kredimarres) përfaqësuar nga adminstratori  Edmond Zalla  ( Barrëdhënes), 
Ilir Shtufi  ( Barrëdhënes) dhe  Raiffeisen Bank  SHA (Barrëmarrës /Kredidhenes) me 
objekt ku i japin Barrëmarrësit një Barrë siguruese, mbi 100% te kuotave që Ilir Shtufi  
zotëron te shoqëria “ERNI SOLAR” me nipt L97016603N, me të cilen sigurojnë pagesën, 
permbushjen she shlyerjen e të gjitha detyrimeve të siguruara te shoqërsë “ERNI SOLAR” 
ndaj barrëmarrësit.  

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-165554-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2013BC6F-8F85-41B5-9DF4-523295D4CBE8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2306BE7-D9AE-45A9-ADC2-D59EB1CDD3E5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A3ED283-E368-4E69-B6FC-F78035F61CFB
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2022. 

Lista e Dokumenteve:
ERNI_ShenimeShpjeguese.pdf
ERNI_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
ERNI_VendimAsambljepermiratimPF.pdf
ERNI_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

14/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-253722-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi kërkesës për të mbyllur adresë dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Kajo Karafili, Pallati MC Inerte, Kati i dyte;         "

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

12/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-272635-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
ERNI_VendimmiratimiPF.pdf
ERNI_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
Shenimeshpjeguese_ERNISOLAR_PF.pdf
ERNI_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx

12/03/2025 Numri i ceshtjes: CN-422289-03-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2024. 

Lista e Dokumenteve:
Erni_VendimAsamblejepermiratimPF.pdf
ERNI_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx_.xlsx
Erni_PF_Nenshkruar.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E234F480-34D5-4C6A-925A-88FBEF9680C1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6622A3F-F685-4A1C-95C2-454C6382370C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C0ABB84-DDE7-4227-98DF-E0E4B4172EFB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CFD0D39-72F4-46C7-BEAC-0DBE387C322F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F99DB69C-5950-4C12-BCB7-32470357DDDC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB99FAEE-FE0C-48BE-BDB8-78F249C2B959
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97106B3A-1CFC-4341-B351-19E5FD071E38
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3D46F31-57EA-40CD-9F26-CE34BC28068A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8891131-3193-433F-B143-9CA0E5936A2D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0CBAB84-8648-4EC4-BE51-656AFD148C06
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91282316-D384-4C2A-B262-8734B224C863
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25E8E30C-7706-4182-8C08-90ADEF03E28B
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ERNI_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx_.xlsx

14/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-608842-05-26 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i  pasqyrave financiare te vitit 2025. 

Lista e Dokumenteve:
VendimOrtakuErniSolarMiratimrezultati.pdf
_PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresErni.xlsx
.PasqyratfinanciaredheshenimetshpjegueseErni.pdf
.RaportAuditimPFERNISolarshpk.pdf
_PasqyraepozicionitfinanciarErniSolar.xlsx

Datë: 16/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22392E63-9567-40F3-9733-2FE59EFE7748
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30AC477C-83B5-4634-BF58-F45428115664
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=461B6409-7788-401E-B7F6-B0A5E9E09B4D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=390429AD-E2AB-4E24-BE0A-2F733A2F02F0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D9BAD78-F3CB-488C-BFBD-3074C1801AA3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F82AD6D1-9604-4A36-B0EB-1A66244B6815

